
一般競争入札 （政策局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

復興総室
平成28年熊本地震にかかるアンケート調査業務
委託

1,393,200円 株式会社サーベイリサーチセンター九州事務所 平成29年5月15日 平成29年5月19日 平成29年5月19日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

1/20



一般競争入札 （総務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

労務厚生課
平成29年度熊本市職員定期健康診断等業務委託
（単価契約）

（単価契約）別紙のとおり
（発注見込額）62,583,344円

日本赤十字社熊本健康管理センター 平成29年4月21日 平成29年4月21日 平成29年4月21日 ～ 平成30年3月31日

技術管理課
土木積算システムソフトウェア等賃貸借業務
（債務負担行為）

22,835,520円 富士通リース　株式会社　九州支店 平成29年5月24日 平成29年5月25日 平成29年5月25日 ～ 平成34年9月30日

履行期間

2/20



一般競争入札 （財政局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

3/20



一般競争入札 （市民局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

地域政策課 龍田町弓削地域住居表示整備事業業務委託 7,376,400円 （株）イーディシー　熊本営業所 平成29年5月22日 平成29年5月29日 平成29年5月29日 ～ 平成29年11月30日

履行期間

4/20



一般競争入札 （健康福祉局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

国保年金課
平成29年度熊本市国民健康保険特定健診・特定保
健指導受診勧奨業務委託

16,516,440円 株式会社　アイヴィジット 平成29年5月10日 平成29年5月19日 平成29年5月19日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

5/20



一般競争入札 （環境局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

環境共生課
江津湖地域における外来魚駆除及び魚類生息状
況調査業務委託

3,780,000円 一般社団法人　熊本市造園建設業協会 平成29年4月28日 平成29年5月8日 平成29年5月8日 ～ 平成30年3月30日

水保全課 くまもと「水」検定運営業務委託 2,484,000円 株式会社マインド 平成29年4月21日 平成29年5月10日 平成29年5月10日 ～ 平成30年2月28日

廃棄物計画課
熊本市指定収集袋製造業務委託（可燃・大　４
５リットル）

35,514,849円
アルフォーインターナショナル株式会社　九州
支店

平成29年5月15日 平成29年5月30日 平成29年5月30日 ～ 平成29年9月30日

廃棄物計画課
熊本市指定収集袋製造業務委託（可燃・中　３
０リットル）

21,562,632円 メディアインターナショナル株式会社 平成29年5月15日 平成29年5月30日 平成29年5月30日 ～ 平成29年9月30日

廃棄物計画課

熊本市指定収集袋製造業務委託（可燃・小 １５
リットル、特小 ５リットル及び埋立・大 ４５
リットル、中 ３０リットル、小 １５リット
ル）

17,956,836円 村上産業株式会社　今治支店 平成29年5月15日 平成29年5月30日 平成29年5月30日 ～ 平成29年9月30日

履行期間

6/20



一般競争入札 （経済観光局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

7/20



一般競争入札 （農水局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/20



一般競争入札 （都市建設局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

震災宅地対策課
熊本市震災宅地対対策課車両賃貸借業務【長期
継続契約】

62,208円/月 株式会社　トヨタレンタリース熊本 平成29年5月15日 平成29年5月22日 平成29年6月1日 ～ 平成32年3月31日

震災宅地対策課
熊本市震災宅地対対策課車両賃貸借業務（その
2)【長期継続契約】

42,984円/月 肥銀リース　株式会社 平成29年5月15日 平成29年5月26日 平成29年7月1日 ～ 平成32年3月31日

震災宅地対策課
熊本市震災宅地対策課複写機賃貸借業務【長期
継続契約】【単価契約】

27円/枚
見込み額　196,200円

株式会社　レイメイ藤井 平成29年5月25日 平成29年5月29日 平成29年7月1日 ～ 平成32年3月31日

鉄道高架関連整備室
鉄道高架関連整備室用地関係資料作成整理等業
務委託

14,040,000円 株式会社　双葉組 平成29年5月10日 平成29年5月16日 平成29年5月16日 ～ 平成30年3月31日

東部土木センター用地課
東部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託

11,880,000円 株式会社　水野建設コンサルタント 平成29年5月10日 平成29年5月16日 平成29年5月16日 ～ 平成30年2月15日

西部土木センター用地課
西部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託

13,824,000円 株式会社　西日本補償コンサルタント 平成29年5月10日 平成29年5月16日 平成29年5月16日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

9/20



一般競争入札 （会計総室） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

10/20



一般競争入札 （議会事務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

議会事務局総務課
熊本市議会本会議及び常任委員会等の会議録作
成業務（債務負担行為）【単価契約】

（契約単価）
22.6円/頁

（年間見込額）
6,651,270円

株式会社　会議録研究所 平成29年5月23日 平成29年5月23日 平成29年5月23日 ～ 平成30年6月30日

履行期間

11/20



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

12/20



一般競争入札 （監査事務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/20



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/20



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/20



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本博物館 熊本博物館機械警備業務委託（長期継続契約） (総額)3,132,000円 大森産業　株式会社 平成29年5月2日 平成29年5月9日 平成29年8月1日 ～ 平成30年5月31日

健康教育課
熊本市学校給食グリストラップ汚泥処分業務委
託【単価契約】

（契約単価）１㎥あたり
21,600円

（見込額）9,979,200円
九州産廃株式会社 平成29年5月19日 平成29年5月19日 平成29年7月21日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

16/20



一般競争入札 （消防局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/20



一般競争入札 （上下水道局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

計画調整課 海況観測システム賃貸借（長期継続契約）
月額956,880円

（予定総額54,542,160円）
ワイエスアイ・ナノテック株式会社 平成29年5月10日 平成29年5月17日 平成29年7月1日 ～ 平成34年3月31日

水再生課 平成２９年度　事業場排水分析業務委託 3,153,600円 株式会社 三計テクノス 平成29年5月9日 平成29年5月9日 平成29年5月9日 ～ 平成30年3月16日

履行期間

18/20



一般競争入札 （交通局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

19/20



一般競争入札 （病院局） 平成29年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

20/20


